

„Még komolyabb ellenszélben kell haladnunk”

Deutsch Tamás: Döntő év vár ránk

Országjáráson az ország vezetői – Érden Deutsch Tamást köszönthettük. Az európai uniós képviselő a magyar gazdaság helyzetéről tartott sajtótájékoztatót, majd találkozott az érdeklődőkkel, ahol szintén e témakört boncolgatta a város vezetőivel együtt. Helyzetelemzéséből megtudhattuk, hogy a jövő esztendő döntő év lesz, amikor még nagyobb ellenszélben kell majd előrehaladnunk, de optimista az ország fejlődésével kapcsolatban.



Optimista vagyok, annak ellenére, hogy elég mélyen vagyunk – hangsúlyozta az EP-képviselő

A szokatlan időpontban tartott hét végi sajtótájékoztatón T. Mészáros András polgármester és Aradszki András országgyűlési képviselő köszöntötte a média képviselőit és a vendéget, *Deutsch Tamást*, aki szinte azonnal a téma közepébe vágott – de előtte megemlítette, milyen nagy megtiszteltetés a számára, hogy immár három éve európai uniós képviselő, s ennek köszönhetően „több, gazdagabb információ birtokába juthat.”

– Magyarország az elmúlt másfél évben – kezdte a gazdasági helyzet bővebb elemzését – olyan gazdaságpolitikai lépést tett, amivel mindenkit meglepett, mert megelőzte korát, de követendő mintává vált számos országban. Az Orbán-kormány felvállalta, hogy a Gyurcsány-Bajnai-kormány alatt melypontra jutott magyar gazdaságot növekedési pályára juttassa, és az államadósságot jelentősen

csökkentse. Ez utóbbi sikerült is, most nyolcvanról hetvenhárom százalékon áll, ilyen sikert még a nálunk gazdagabb, jobban prosperáló országok, mint például Németország vagy Franciaország sem értek el. A foglalkoztatottságbaniselőreléptünk, másfél év alatt ötvenötezer új munkahelyet teremtettünk, így az, hogy tíz év alatt egymillió új munkahelyet hozzunk létre, megalapozott célkitűzésnek tűnik. A magyar kormány tehát eddig nem eredménytelenül teljesített! Az adórendszer egyszerűsítése is jól halad – tette hozzá a képviselő. – A bürokrácia is csökkent például az uniós pályázattalás tekintetében, amit eddig tizennégy kormányrendelet, jogszabály terhelt, most csupán egy. A hetente kifizetett uniós pályázati összeg pedig 5,5 milliárd forintról előbb 15-re, mára pedig 35 milliárd forintra nőtt.

– A 2012-es esztendő döntő jelentőségű, a nagy közszolgálati rendszerek átalakításának időszaka lesz – folytatta Deutsch Tamás. – Az Európai Unióban úgy vélekednek, világosan látszik, hogy a költekező, pazarló államapparátusi rendszer működtetése is hozzájárult a válsághoz, s ez a továbbiakban már nem tartható fenn! Az uniós folyósítás feltétele a jövőben a strukturális átalakítás lesz, ha ezt nem lépjük meg, elapadnak a pénzforrások. A takarékoság, az átszervezés természetesen nem mehet a hatékonyság rovására. A magyar önkormányzati törvény, a szociális, közoktatási rendszer átalakításával időben mindenképp megelőzi az uniós partnereket, és ez talán megkönnyítést, meglepetést váltott ki sok helyen. A magyar növekedési program-terv célja, hogy az uniós átlagot meghaladó növekedés legyen. Magyarország szempontjából kulcsfontosságú,

gú, hogy 2012–2013-ban milyen formában tudjuk felhasználni az uniós forrásokat. Ez az időszak a költségvetési ciklus utolsó másfél-két éve lesz, ami arról szól majd, hogy nem ragadnak-e be ezek a források. Ezért kell erre a jövőben még jobban odafigyelni, mert ez a gazdasági növekedés motorja! Az egyik jelentős regionális forrás, amit még nem használtunk fel, többek között az oktatási intézmények, a kis- és középvállalkozások működéséhez, a munkahelyteremtéshez nyújt jelentős segítséget.

A bürokrácia és a gazdasági válság lassította a források felhasználását, és sokszor még az uniótól megkapott nyolcvanöt százaléknyi összeg kipótlása is nehézséget okoz – tudtuk meg a továbbiakban a sajtótájékoztatón. A pályázatokon igényelt összegeket 2013-ig kell lekötni, felhasználni pedig 2015 végéig lehet. Ha a lekötéssel késünk, a pénz nem fog rendelkezésünkre állni a fejlesztésekre.

Az Érdi Újságnak arra a kérdésére, hogy a jövőt illetően, a várható megszorítások ellenére optimista-e, Deutsch Tamás a következőket válaszolta:

– Optimista vagyok, annak dacára, hogy elég mélyen vagyunk, ahonnan azonban már csak felfelé vezethet az út. Most már a jót várjuk mindannyian! Nem csodavárók vagyunk, de bízom benne, végre beindul a gazdasági növekedés. A megszorító intézkedések máshol radikálisabbak voltak, mint nálunk, volt, ahol a családi költségvetést kurtították meg. Romániában például huszonöt százalékkal csökkentették a közalkalmazottak bérét és a nyugdíjakat! Nálunk ilyenről szó sem volt, szó sincs! Körülöttünk mindenütt viharok dűlnak, de nekünk még komolyabb ellenszélben kell előrejutnunk!

Temesi László

A szerkesztő jegyzete Minősítők szezonja

Egymást érik mostanában a pályaválasztást segítő, a különféle foglalkozásokhoz kedvet csináló, az egyes szakmákat bemutató rendezvények országosan is, meg itt, Érden is. Felvonultatta kínálatát a város szakiskolája, szemléltetve, mennyi mindent lehet náluk tanulni, de a Batthyány iskola sportsarnoka is örömmel adott helyet számos választható mesterség bemutatkozásának. Az az állásbörze pedig, amely a Szepes Gyula Művelődési Központban volt megtekinthető – sőt, kipróbálható is –, már a betetőzése volt mindennek. Itt pályaválasztási, elhelyezkedési tanácsokat lehetett kapni, valódi életrajzokat bemutatni, és azok ismeretében útmutatásokhoz jutni, sőt, kölcsönös szimpátia esetén akár egymás tenyerébe is csaphatott munkaadó és munkavállaló, mondván, hogy egymásra találtak.

Egyetlen szakmát hiányoltam ebből a színes kavalkádból, amely egyébként az országos kínálatban sem volt megtalálható. Egy olyan foglalkozást, amelyről rengeteget hallunk mostanában, amelynek művelői bőséggel megnyilatkoznak tévében, rádióban, újságok oldalain, akiknek szavait isszák és idézik világszerte. E szakma űzői tekintélyesek és bölcssek, tevékenységüket szemléltethetjük klasszikus példázattal, miszerint ők tudják, hol lakik a Jóisten, de érzékeltethetjük munkájukat időszzerű divatifejzéssel is, mondván, hogy ők azok, akik megmondják a frankót. Igen, a minősítőkről van szó, az ő foglalkozásuk – mit foglalkozás; nyilvánvalóan hivatás az, amijük van – valahogy a sejtelmesség kódéba vész. Valahonnan a magasból szemügre vesznek banksoportot, országot, vagy akár egy teljes országcsoportot.

tot. Feltehetően elemzéseket, táblázatokat állítanak össze, a külvilág számára érthetetlen szakszavakat mormolnak egymás között, ráböknek néhány számjegyre és betűre, aztán ítéletet mondanak: te rossz vagy, te meg nem. Egyesek szerint előre megmondják nekik, milyen döntést kell hozniuk, mások érdekcsoportokra hivatkoznak, akiknek nagyon fontos, milyenek is lesznek ezek az ítéletek, de hát köztöködők mindig akadnak, az ilyen rosszindulatú állításokra semmi bizonyíték nincs. A lényeg az, hogy ők minősítenek, a rossz minősítések tulajdonosai meg siránkoznak. Vagy megfogadják, hogy ezentúl összeszedik magukat, rendesek lesznek, sokat dolgoznak és kevés kölcsönt vesznek fel, vagy tiltakoznak, és nem fogadják el a leminősítő döntést. Mert ilyen is volt: az egyik tekintélyes európai ország – nevezzük az egyszerűség kedvéért franciáknak őket – rossz bizonyítványt kapott, ám képviselői azt mondták, hogy az ő országukat csak ne minősítsék le, mert ők igenis jól és megbízhatóan gazdálkodnak. Erre a minősítőik újból számoltak és elemeztek, ismételten ráböktek néhány számjegyre és betűre, azután pedig kijelentették: a franciák tulajdonképpen rendesek – de semmi bocs vagy elnézést, el... hibáztuk, nem. Csak így, egyszerűen. Persze Franciaország nagy ország, tekintélyes ország – a lényeg azonban az, hogy minősítőnek lenni mindenképp csodálatos, irigylésre méltó foglalkozás.

Az egyszerű álláskereső meg csak ábrándozhat: ej, ha én is köztetek lehetnék...

Temesi László

Felhívás

Érd Megyei Jogú Város Közgyűlése minden évben egyszer – a Magyar Köztársaság nemzeti ünnepe, március 15. alkalmával – adományozza Érd Megyei Jogú Város legrangosabb díjait, amelyek a következők:

Érd Város Díszpolgára Kitüntető Cím a város legnagyobb elismeréseként annak a magyar vagy külföldi állampolgárnak adományozható, aki valamely kiemelkedően jelentős munkájával, tevékenységével vagy egész életművével mind a városban, mind országosan vagy nemzetközi viszonylatban általános elismerést szerzett, hozzájárulva ezzel közvetve vagy közvetlenül Érd város tekintélyének növeléséhez.

Érd Városáért Kitüntetés adományozható azoknak, akik a város fejlesztésében, a társadalmi, szociális, kulturális és gazdasági élet bármely területén kiemelkedően hasznos munkát végeztek, és ennek révén a város értékeit növelő, maradandó eredményeket értek el.

Érd Város Életmű Díja annak adományozható, akinek több évtizeden át végzett kimagasló közösségi, tudományos, művészeti, kulturális életműve, valamint egyéb területen végzett tevékenysége példaként állítható a város közössége elé.

Érdi Tudományos Díj mindazoknak a személyeknek adományozható, akik a tudományágak valamelyikében kimagasló teljesítményt nyújtottak, és ezzel hozzájárultak Érd Város hírnevének öregbítéséhez.

Az Érd Megyei Jogú Város Önkormányzata által adományozható díjakról és kitüntetésekéről szóló 40/2011. (VI. 29.) önkormányzati rendelet értelmében a díjak odaítélését indítványozhatják a Közgyűlés bizottságai, a polgármester, a városban élő nagykorú polgárok, intézmények, civil szervezetek, kisebbségi önkormányzatok.

Kérjük a város lakosságát, civil szervezeteit, tegyenek javaslatot a kitüntetendő személyekre, és javaslataikat 2012. január 6-ig juttassák el T. Mészáros András polgármesternek címezve a Polgármesteri Hivatalba (2030 Érd, Alsó u. 1.).

Polgármesteri Hivatal

Felhívás

Tisztelt Állampolgárok!

Közeledik a karácsony, elérkezett az adventi gyertyagyújtás ideje. Évente több ember esik áldozatul az ottfelejtett gyertyák, nem megfelelő műszaki állapotú karácsonyi égők által keletkezett tüzeseteknek.

Saját és családtagjait, lakótársaik biztonsága érdekében felhívjuk figyelmüket a következőkre:

A karácsonyi égők üzembehelyezése előtt minden évben győződjene meg arról, hogy az égő nem zárlatos, nem melegszik túl.

A meggyújtott gyertyákat soha ne hagyják őrizetlenül.

Az égőket és a gyertyákat ne tegyék közvetlenül gyúlékony anyag mellé (pl. függöny, papírkép stb.).

A gyertyákat eldőlés ellen biztosítsák. Karácsonyfára égő gyertyát ne tegyenek, csillagszórót pedig fokozott figyelemmel használjanak.

*Tűz- és balesetmentes,
békés karácsonyi ünnepeket kívánunk!*

Rózsa Gábor tű. őrgy. s. k.
mb. tűzoltóparancsnok

Cipősdoboz

ilyenkor szokásos csomagolópapírral. Mi kerülhet ebbe a nem nagy térségű dobozba? Az Írás szerint az Úr a „jószerű, önzetlen adakozókat szereti.” Minden olyan dolog, ami nekünk már nem kell, de kelene, ha mi kapnánk. Előre el kell határoznunk azt is, hogy kinek szánjuk. A becsomagolt dobozon ezért fel kll tüntetni: „Kislánynak!” vagy „Kisfiúnak!” – és így tovább.

Néhány számadat is megmaradt a fejemben. A Baptista Szeretetszolgálat önkéntesei tavaly húszezer cipődobozos ajándékot gyűjtöttek be és adtak tovább a rászorulóknak. Az időre azt tervezik, hogy ennek kétszerese gyűlik össze. Hogy kik a rászoruló? Bizony, sokan vannak, az ember nem is hinné. Olvasóim ne várják most tőlem, hogy részletezzem társadalmunk anyagi helyzetét. Ezt ki-ki maga méri fel és állapítja meg. Következésként maga dönti el, hogy tud, vagy nem tud adakozni. Ha igen, akkor először szerezz egy cipősdobozt. A rádió riportere szerint ilyenmit találhatunk a padláson, a pincében vagy a ruhásszekrény aljában, limlomokkal megrakva, elfelejtve.

A rádiónak ez a szemléletes, tárgyilagos híradása elgondolkodtatott. Lám, így is lehet! Egyetlen adakozásra felszólító mondat nem hangzott el benne. Még csak az általános elszegényedésre sem célzott, és a sze-

retet hatalmával kapcsolatban egy fél mondatot sem rebegett el. Ezzel szemben még az én eszem kereke is megindult: hol, merre lelek a házunkban egy cipősdobozt? A padláson nem lehet, oda ilyen gyúlékony holmi soha nem viszünk. Az ám, a pincében! Mintha a minap láttam is volna.

Összeszedve magam, a pincébe megyek. Az egyik polcon látok is egyet, de amint leveszem, csalódottam tapasztalom, hogy tasakos virágmagvak sorakoznak benne, méghozzá feszes rendben. Ez bizony minálunk „szent” dolog, Felesésem rendelkezik vele. Szerencsére ő is jön lefelé. A hangja megelőzi személyes érkezését. Mint kiderül, a vöröshagymái dugványozárt jön, amiket egy cipődobozban tárol, és még ma, ebben a szép, napfényes időben el is duggat, hogy tavaszra kisarjadjanak. Meg is találja a pincénk másik végében. Kellene neked az üres cipődoboz? – kérdi, s megköszönöm, amint átnyújtja.

Felhívást nem teszek közzé, csak fogom a dobozt, majd színes, fenyőmintás papirosba öltöztetem. Mit rakok bele ajándékként? Szellemi táplálékot, vagyis ennek forrását: regényeket, novellás- és versesköteteket. Ezek nemcsak gyönyörködtetik az embert, hanem gondolatokat is ébresztenek benne. A maslira egy kartonkártyát illeszték: „Szépirodalmat kedvelő felnőttek!”

És máris indulhat a cipősdoboz a Vörösmarty térre.

Bíró András